
- 1 -

４月のお知らせ
お子様のご入園、ご進級 おめでとうございます。

日一日と暖かさを増す今日この頃。幼稚園の木々も次々と美しい花を咲かせ新緑を
伸ばしています。入園、進級の良き日を迎えました事、心よりお喜び申し上げます。
親の膝元を離れ初めての集団生活に入る新入園児。ちょっぴりお兄さんお姉さん気

分の進級児。
幼稚園ではご家庭では出来ない集団での生活を送りながら、先生や友だちとの関わり

を基に、自分を創り上げていく所です。
４月は親子共々、期待や不安の多い時と思います。教職員一同、一日も早く心配

や不安を取り除き、お子様にとって心開ける者となれるよう、又、楽しい幼稚園生活が送れるよう努力して参ります。
お家の皆様も、子どもたちが毎日楽しく登園出来るようご協力頂きたくお願い申し上げます。
幼稚園と家庭とが手を取り合い、協力しあい、充実した生活が送れるよう努力しましょう。

生活の実質と自然とが、 さぁ、新年度のスタートです。
幼児において 不安そうな子、泣いている子、飛び出してしまう子、
最もよく行われるものは 様々な子がいます。でも、子どもがその子らしく、
遊戯である。 笑顔あふれ、思い切り遊ぶ生活を保障しよう！

と、思いと新たに決意するときです。
ことば 倉橋惣三 解説 大豆生田啓友

○ 平成３０年度教職員編成表は別紙の通りです。宜しくお願い致します。
○ 教諭：磯川由恵が３月末にて退職しました。また、運転手：林延浩：森俊成が移動になりました。
○ 教諭：樋渡悠莉 山口朋夏 職員･･･高橋知子 運転手･･･植村信一、丸山博明が着任致しました。

○ 幼稚園の開門時間は、 ８時１５分～９時１５分となります。
終業時間は、午前保育 １１時００分

普通保育 １３時３０分 となります。
＜徒歩通園の方は＞

朝・・・８：１５～９：００ に登園下さい。
帰・・・午前保育・・・少：１１：００ 中：１１：０５ 長：１１：１０

普通保育・・・少：１３：３０ 中：１３：３５ 長：１３：４０ にお迎えください。

＊自動車で送迎する場合、幼稚園近隣への駐停車は禁止です。近隣コインパーキングをご使用ください。
自転車･･･朝：幼稚園「駐輪場②（パン屋さん前）」をご利用ください。

帰：幼稚園「駐輪場②（パン屋さん前）」が一杯になりましたら職員の指示にてロータリー内に駐輪ください。
＊送迎の際、また来園される際には「保護者ホルダー」着用です。お忘れないようお願いします。
＊送迎がいつもの方と違う場合は、事前にお知らせください。お知らせいただけない場合はお返しできません。

○ バス登園の方は別紙時刻表の時間で送迎をお願い致します。
保護者の出迎えがない場合は、お子様を幼稚園まで連れ帰り、幼稚園まで迎えに来ていただきます。又、保護者の出迎えが
ない時点でワンデー適用、ワンデー代金をいただくことになります。ご承知ください。
４月当初は時間通りに運行できない場合があると思います。バス通過時間とお考えいただき、バスに合わせて送迎いただけ
ければ幸いです。
バスを待つ間は、ご近所のご迷惑とならないよう充分ご配慮ください。
・子どもを遊ばせたり、騒がせたりせず、保護者と手を繋ぎ静かに並んで待つ習慣を付けてください。
・保護者の方もお話しに夢中になる事のないようお願いします。
・歩道を歩く方にもご注意ください。
・バス到着後は速やかに解散しましょう。（人が集まるだけで迷惑と感じる方がいらっしゃる事をご理解ください）
・バス停近隣の皆様に「いつもご迷惑をお掛けしている」という気持ちを持ち上手にお付き合いください。
＊ここ数年、バス停近隣から苦情が相次いでいます。上記をお守りいただけない場合は、「バス停閉鎖」となることもありま
す。皆様のご理解、ご協力を宜しくお願いします。

＊送迎がいつもの方と違う場合は、事前にお知らせください。お知らせいただけない場合はお返しできません。
＊送迎の際は「保護者ホルダー」着用です。お忘れないようお願いします。

○ 個人面談の日時は別紙にてお知らせ致します。ご協力宜しくお願い致します。

○ 行事予定表に記載している保護者会には必ず出席ください。（「保護者ホルダー」着用です）
＊上履きと外履きを入れるビニール袋をご持参ください。
＊自動車は個人の責任でコインパーキング等ご利用ください。自転車、公共の交通機関をご利用ください。
＊自転車は職員の指示に従い駐輪ください。ご近所に迷惑となりますので路上駐輪は禁止です。

○ 欠席の電話連絡は「れんらくアプリ」から７：３０までにお願いします。
お電話でもお受けしますが、「れんらくアプリ」をご使用いただけましたら幸いです。
その他の電話連絡は１６：００までと致します。℡０４４－７６６－６２３３
保育時間中は担任の呼び出しはできません。伝言としてお受け致します。ご了承ください。

○ ４／２０（金）、ハーモニカ代金（年少中希望者）２．５００円を集金致します。納金袋にて納入ください。

〇 ４／２７（金）、こどもの日のお祝いとして双葉会より柏餅をいただき、みんなで食べます。
アレルギーがあり食べられないお子様は担任までお知らせください。

○ スイミングは、月・・・年少 木・・・年中 金・・・年長 と、なります。

○ ５／１（火）は４／７（土）の振替、５／２（水）は４／２１（土）の振替として休園とさせていただきます。
ご承知ください。
両日共に、預かり保育 ７：３０～１６：００ 先着４０名 で行います。
お申込みは４／１４（土）午前１１：００～「れんらくアプリ」にてお受けします。
必要な方はお申込みください。


